[image: ]

INDICAÇÃO Nº  1272 /2019

[bookmark: _GoBack]INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal de Transportes e de Serviços Urbanos, que seja Implantado Redutores de Velocidades (Lombadas) na Estrada do Mandi na altura do número 1.565, de fronte a entrada do Garden Shopping de Itaquaquecetuba, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária para atender pedidos dos moradores e comerciantes, inclusive da Senhora Cristiane.
A entrada do Shopping consta com um semáforo e também faixa de pedestre, porem por não ter redutor de velocidade próximo a entrada, os veículos não respeitam a sinalização, colocando em risco a travessia de pedestre tendo em vista que a Estrada tem alto fluxo de veículos e pedestres .

Plenário “Vereador Maurício Alves Brás”, em 02 de Setembro de 2019.

David Ribeiro da Silva
Vereador - David Neto
Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 1511/2019 - 02/09/2019 14:08 - PROCESSO 1510/2019